
Z pracy Przewodniczącej, Prezydium i Komisji Rady Gminy Dopiewo w kwietniu 2010r.  

  

Szanowni Paostwo, Mieszkaocy Gminy Dopiewo. Dziś trochę o kulisach naszej pracy 

samorządowej i potrzebach kadrowych. Praca Rady Gminy przebiega cały czas bardzo 

intensywnie. Wiele czasu i uwagi pochłania proces organizowania obrad, spotkao, 

pilotowania realizacji ogromu zadao, procedowania projektów uchwał. Rada Gminy 

obsługiwana jest przez jednego pracownika, który prowadzi biuro rady, pisze protokoły 

spotkao, przygotowuje i wysyła materiały sesyjne. Wiele spraw - typu czuwanie nad 

korespondencją, kontrola realizacji wniosków, przygotowaniu analiz, redakcji pism itp. itd. - 

przygotowuje bezpośrednio Przewodniczący RG. Sytuacja jest jeszcze trudniejsza, gdy 

okresowo (np. w okresie urlopu pracownika - np. w kwietniu miało to miejsce w tygodniu 

poświątecznym) biuro pozostaje bez jakiejkolwiek obsługi. Wtedy mieszkaocy nie dodzwonią 

się do biura, nie otrzymają żadnej informacji zwrotnej. W obecnej chwili odczuwam więc 

potrzebę wsparcia osobowego biura RG, co poprawiłoby obsługę organów rady oraz obsługę 

mieszkaoców naszej Gminy, a także ciągłośd pracy w przypadku urlopu, bądź zwolnienia 

lekarskiego jedynej jak dotąd kompetentnej osoby do prowadzenia spraw Rady Gminy. 

Uważam, że zatrudnienie drugiej osoby spowodowałoby nie tylko usprawnienie i 

udoskonalenie obsługi Rady Gminy i mieszkaoców, ale też umożliwiłoby stałe prowadzenie 

strony internetowej Rady Gminy, bo - jak widad - cały czas nie jest ona aktualizowana i 

pozostawia wiele do życzenia. Dlatego przepraszam, ale brakuje mi już nocy dla sprostania 

zadaniom - w takim kształcie, w jakim powinny byd one w moim odczuciu realizowane - bez 

wsparcia ze strony obsługi technicznej. Zdaję sobie sprawę z faktu, że ewentualne zmiany w 

tym temacie nastąpią w nowej kadencji, ale chciałabym, abyście Paostwo zdawali sobie 

sprawę z niełatwej pracy mojej i biura. Wartościowy czas poświęcony na sprawy techniczne 

mógłby zostad wykorzystany na prace koncepcyjne i wspierające realizację zadao. 

W obecnej chwili pracę Rady Gminy wspiera prawnik zatrudniony na umowę – 

zlecenie. Jego praca jest nieoceniona przy opracowaniu dokumentów strategicznych typu 

Projekt Statutu MRG, Projekt Statutu Gminy przygotowanie opinii, porad, w sytuacjach 

kontrowersyjnych itp., ale to wszystko jest za mało. Wiele spraw wymaga stałej współpracy z 

prawnikiem, który mógłby na bieżąco doradzid w kwestiach prawnych, rozstrzygnąd wiele 

pojawiających się wątpliwości, wesprzed pod kątem prawnym pracę Komisji Rewizyjnej lub 

prawnie umocowad każdą rozpatrywaną sprawę. W zasadzie powinien obsługiwad większośd 

posiedzeo Komisji Rady Gminy, wtedy łatwiej byłyby procedowad różne sprawy.  

Poza stałymi obowiązkami, tj. przygotowanie obrad Komisji RG, Prezydium i Sesji RG 

przeprowadziłam XLVII Sesję i podpisałam uchwały. 

Przy współpracy z Panią Katarzyną Macudzioską (nominowanym opiekunem MRG) 

przygotowałam oraz przeprowadziłam I Sesję MRG, podczas której przedstawiłam rys 

historyczny „Droga do utworzenia MRG”. Tu muszę pogratulowad Młodzieżowej Radzie. Cała 

młodzież pokazała na I Sesji swoją wielką dojrzałośd i zaangażowanie. Została wybrana 

Przewodnicząca MRG – Martyna Michor, Wiceprzewodnicząca – Angelika Międlarz i 

Sekretarz – Michał Juskowiak. Składam Wam gratulacje Drodzy Radni i życzenia, aby praca w 



MRG przyniosła Wam satysfakcjonujące efekty i przyjaźo. Obecnie przygotowujemy wspólnie 

II Sesję MRG (planowaną na 10 V ’10 r., godz. 17.00), podczas której zostaną wybrane 

zespoły problemowe i zatwierdzony będzie plan pracy. 

Nie ukrywam, że nasza praca w kwietniu zdominowana została tragedią, która 

wydarzyła się pod Smoleoskiem 10 kwietnia 2010 r. Obrady I Sesji Młodzieżowej Rady Gminy 

w dniu 13 IV zakooczyły się uczestnictwem w Mszy św. żałobnej w intencji ofiar katastrofy 

samolotu prezydenckiego. Msza św. została odprawiona w Dopiewcu – w kaplicy pod 

wezwaniem bł. Karoliny Kózkówny (patronki młodzieży) - przez Proboszcza Parafii Konarzewo 

ks. Daniela Litkowskiego - z udziałem Proboszcza Parafii Zakrzewo ks. Karola Górawskiego, 

którym serdecznie dziękuję. 

Podjęłam przygotowania do Uroczystej Sesji Rady Gminy przesuniętej na 24 maja br. i 

na którą zapraszam wszystkich mieszkaoców Gminy Dopiewo. Podczas tej Sesji planujemy 

m.in. promocję II cz. książki o Powstaniu Wielkopolskim w Gminie Dopiewo oraz 

przedstawienie tematu „Katyo - Golgota Wschodu i zbrodnie hitlerowskie w lasach Gminy 

Dopiewo - Golgota Zachodu”. Przygotowaliśmy wyróżnienia dla zasłużonych  obywateli 

naszej Gminy.  

Z Wójtem i Radnym Zakrzewa – Panem Wojciechem Dorną – odwiedziłam miejsce 

masowego mordu „Groby zapomniane”. W miejscu tym powstanie obelisk upamiętniający 

ofiary zbrodni hitlerowskiej. Tu narodziło się postanowienie zatroszczenia o 

udokumentowanie zbrodni i rozpoczęcie działao o pozyskanie listy ofiar. 

Wsparłam wnioski Ochotniczej Straży Pożarnej w Dopiewie i Palędziu. 

Zorganizowałam spotkanie z Wójtem w sprawie zakupu samochodu strażackiego dla Palędzia 

i realizacji zadao dla Dopiewa, w tym: zakupu narzędzi ratownictwa drogowego, możliwości 

zakupu samochodu do przewozu osób, kwestii formalnych dot. przygotowywanego wniosku 

o pozyskanie zewnętrznych, organizacji szkoleo dla strażaków. 

Po rozmowie z mieszkaocem Dopiewa podjęłam starania o kontynuację prac nad j. 

Niepruszewskim w celu udrożnienie ścieżki wzdłuż jeziora do plaży w Zborowie. Wspólnie z 

Wójtem zwróciliśmy się do Agri Plus o otwarcie drogi do jeziora. Temat został dodatkowo 

omówiony na posiedzeniu Komisji Rolnictwa w dniu wczorajszym (4 V ’10). Jest szansa na 

pozytywne załatwienie tej sprawy przed okresem ferii letnich.  

Został zamknięty proces dopracowania zmian w Projekcie Studium 

Zagospodarowania i Planowania Przestrzennego Gminy Dopiewo (dodam tylko, że nie 

została wrysowania linia szybkiej kolei TGV), który po naniesieniu przez projektanta ostatnich 

poprawek trafi do uzgodnieo i zostanie wyłożony do publicznej wiadomości. Wtedy 

mieszkaocy będą mogli zgłaszad swoje uwagi. Jeśli nie będzie opóźnieo w postaci braku 

uzgodnieo, powinniśmy uchwalid nowe studium w VII/VIII br. 

W ramach Komisji Statutowej pracowaliśmy dalej nad projektem nowego Statutu 

Gminy – wersji Wójta uwzględniającej założenia przekazanej w lutym propozycji Komisji. 

Proces legislacyjny wymaga teraz, aby projekt – po uzgodnieniu ostatecznej wersji – trafił 

pod obrady (dobrze byłoby majowych) posiedzeo Komisji RG.  



W kwietniu, na wspólnym posiedzeniu Komisji RG opiniowany był projekt zmiany 

Programu Ochrony Środowiska. Mimo wyjaśnieo przedstawiciela zespołu z firmy 

opracowującej dokument uważamy, że należy dokonad zmian; zostały zgłoszone zapytania i 

wnioski. Propozycja – chod obszerna – nie uwzględnia pewnych kwestii, m.in. regulujących 

gospodarkę wodną i In.  

Podczas obrad Komisji w kwietniu Wójt przedstawił radnym „Plan odnowy Sołectwa 

Dopiewo na lata 2010 – 2017”. Plan ten nie został przyjęty z uwagi na brak pełnej zgodności z 

Programem Rozwoju Lokalnego Gminy Dopiewo. Radni złożyli wniosek o przygotowanie 

korekty Programu Rozwoju Lokalnego z uwzględnieniem konkretnych zadao dla wszystkich 

miejscowości naszej Gminy. 

W związku z problemem rozstrzygnięcia statusu ulicy Orzechowej w Palędziu został 

zbadany status prawny wszystkich ulic zaliczonych uchwałą z roku 1999 do kategorii dróg 

publicznych gminnych. Komisje zapoznały się z Projektem Uchwały w sprawie częściowego 

uchylenia uchwały dotyczącej zaliczenia dróg lokalnych do kategorii dróg gminnych, który 

wyszczególnia kilka ulic w Gminie nie spełniających wymagao, jakie powinny spełniad drogi 

gminne. Chodzi przede wszystkim o uregulowanie własności gruntu. Czy powrót do statusu 

drogi wewnętrznej byłby korzystny dla mieszkaoców – oto jest pytanie, które zadali radni. 

Zgłosili swoje uwagi i propozycje w tym temacie. Zbadane zostaną podstawy prawne i 

uwarunkowania historyczne tych ulic. 

Komisja Oświaty odbyła dodatkowe posiedzenie w celu omówienia spraw należących 

do jej kompetencji. Omówiła sprawy: 

1. Projektu budowy szkoły podstawowej w Dąbrówce, przedszkola w Konarzewie i projektu 

przedszkola w Skórzewie. Wysunięte zostały wnioski o przyspieszenie działao. 

2. Kultury w Gminie Dopiewo – będzie przygotowana debata na temat jej kształtu 

organizacyjnego.  

3. Termomodernizacji obiektów oświatowych. Od ponad roku Gmina ubiega się o pozyskanie 

środków unijnych na ten cel. Obecnie składany jest nowy wniosek. Wydłużająca się 

procedura pozyskania środków blokuje niektóre prace remontowe w szkołach, stąd wniosek 

o korektę składanego wniosku w formie częściowej zmiany zakresu zadao i rozszerzenia 

zgodnie z aktualnymi potrzebami. 

4. Pozyskanie Vitalii w Konarzewie. Sprawa wymaga pilnej finalizacji, dlatego zgłoszony został 

wniosek o przyspieszenie wszelkich działao w tym zakresie. 

5. Organizacji szkół w nowym roku szkolnym. Tej sprawie poświęcone zostanie specjalne 

spotkanie Komisji w maju. Komisja wnioskuje do Wójta o dowóz dzieci z rejonu Dąbrówki do 

szkoły w Dopiewcu.  

Komisja Rewizyjna badała sprawę skargi byłego Kierownika Referatu Infrastruktury. 

Dogłębne zbadanie realizacji zadao, do których zgłoszone zostały zastrzeżenia lub zarzuty 

wymaga czasu. Praca zostanie zakooczona sformułowaniem wniosków w formie protokołu, 

które zdecydują, czy i jakie podjąd dalsze kroki prawne. 

Absolutorium. Kwiecieo to miesiąc podsumowujący realizację budżetu za rok 

poprzedni. Przedstawione przez Wójta „Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2009”  



jest poprawne i jednoznacznie można stwierdzid, że budżet został wykonany. Na Sesji w dniu 

26 IV ’10 r. Rada Gminy Dopiewo udzieliła absolutorium Wójtowi – Panu Andrzejowi 

Strażyoskiemu. Mimo udzielonego absolutorium nie sposób jednak zastanowid się, na ile 

udany był miniony rok budżetowy – 2009, którego absolutorium dotyczy. Myślę, że mimo 

wszystko można wyszczególnid wiele sukcesów i jednocześnie - nawet w różowych okularach 

- stwierdzid, że nie do kooca spełniły się nasze – mieszkaoców i Rady Gminy – oczekiwania.  

Podsumowanie realizacji różnorodnych zadao w roku 2009 będzie tematem następnego 

miesiąca. Dziś w załączeniu przedkładam paostwu „Podsumowanie pracy Rady Gminy 

Dopiewo za rok 2009” oraz opracowanie „Droga do utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Dopiewo”. 

Zofia Dobrowolska – Przewodnicząca rady Gminy Dopiewo 

 


